ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MƯỜNG LA

Số:        /UBND-VHXH

V/v khai thác và tổ chức Đợt phim kỷ

niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám

thành công và Quốc khánh nước Cộng

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 02/9

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường La, ngày      tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Trung tâm Truyền thông - Văn hóa;

- Các bản, tiểu khu.

Thực hiện Thông báo số 115/TB-TTVHĐA ngày 23/7/2025 của Trung tâm

Văn hóa - Điện ảnh tỉnh Sơn La về việc tổ chức Đợt phim Kỷ niệm 80 năm Cách

mạng Tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2025), Quốc khánh nước CHXHCN Việt

Nam (02/9/1945 - 02/9/2025), Ngày truyền thống Công an nhân dân (19/8/1945 -

19/8/2025), và 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8/2005 -

19/8/2025), Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Mường La có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Phòng Văn hóa - Xã hội

Phối hợp, hỗ trợ Trung tâm Truyền thông - Văn hóa xã và Đội chiếu phim

lưu động của Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh tỉnh triển khai thực hiện hiệu quả các

hoạt động tổ chức Đợt phim; phối hợp triển khai lồng ghép các hoạt động tuyên

truyền trước các buổi chiếu phim nhằm nâng cao nhận thức cho nhân dân về ý

nghĩa lịch sử của Cách mạng Tháng Tám, Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam (02/9) và các ngày lễ lớn của đất nước, của địa phương.

2. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa

- Tổ chức khai thác các bộ phim do Cục Điện ảnh Việt Nam cấp (theo danh

sách kèm theo) và các phim có nội dung phù hợp theo hướng dẫn của Trung tâm

Văn hóa - Điện ảnh tỉnh để phát trên sóng truyền hình xã.

- Chủ trì, phối hợp với Đội chiếu bóng lưu động của trung tâm Văn hóa - Điện

ảnh tỉnh và các bản, tiểu khu lựa chọn địa điểm, thời gian phù hợp để tổ chức Đợt

phim trọng thể kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2025) và

Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025), ưu tiên triển khai

tại địa bàn trung tâm xã, khu vực đông dân cư, vùng cao, vùng xa.

+ Thời gian tổ chức Đợt phim: Từ ngày 12/8/2025 đến hết ngày 05/9/2025.

+ Khai thác phim tại địa chỉ đường link: https://byvn.net/P0Dv

- Tăng cường triển khai lồng ghép các hoạt động tuyên truyền trước các

buổi chiếu phim nhằm nâng cao nhận thức cho nhân dân về ý nghĩa lịch sử, chính

trị của các ngày lễ lớn.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện về UBND xã (qua phòng Văn hóa -

Xã hội) trước ngày 07/9/2025 để tổng hợp gửi Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh tỉnh

theo quy định.

3. Các bản, tiểu khu

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng về việc tổ chức Đợt phim, lồng ghép tuyên

truyền về ý nghĩa lịch sử của Cách mạng Tháng Tám, Quốc khánh nước Cộng hòa

xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9) và các ngày lễ lớn của đất nước; hướng dẫn

nhân dân chủ động khai thác phim tại địa chỉ đường link: https://byvn.net/P0Dv

để xem, theo dõi.

- Phối hợp với Trung tâm Truyền thông - Văn hóa xã và đội chiếu bóng lưu

động tỉnh trong việc đảm bảo các điều kiện tổ chức Đợt phim tại cơ sở.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan và các bản, tiểu khu nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hải Sơn

https://byvn.net/P0Dv

DANH MỤC PHIM ĐƯỢC CHỌN CHIẾU TRONG ĐỢT PHIM

Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2025), Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025), ngày truyền

thống Công an nhân dân Việt Nam (19/8/1945 - 19/8/2025) và 20 năm ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8/2025 - 19/8/2025)

(Kèm theo Công văn số        /UBND-VHXH ngày      /7/2025 của UBND xã Mường La)

STT Tên phim
Năm sản

xuất

Thời lượng

(phút)
Loại hình Đơn vị sản xuất

1 LÀNG MẮM NAM Ô 2024 30 Tài liệu Công ty Cổ phần Phim Giải phóng

2 CỘT MỐC GIỮA TRÙNG KHƠI 2023 37 Tài liệu Công ty TNHH MTV Hãng phim Tài liệu và Khoa học Trung ương

3 THỦY BINH SÔNG ĐÀ 2023 47 Tài liệu Công ty TNHH MTV Hãng phim Tài liệu và Khoa học Trung ương

4 NGUỒN CỘI 2022 10 Hoạt hình Công ty Cổ phần Hãng phim Hoạt hình Việt Nam

5 SỰ TÍCH HOA TRẠNG NGUYÊN 2024 10 Hoạt hình Công ty Cổ phần Hãng phim Hoạt hình Việt Nam

6 CHIẾC LÔNG GÀ HƯ HỎNG 2024 10 Hoạt hình Công ty Cổ phần Hãng phim Hoạt hình Việt Nam

7 NGƯỜI ĐỒNG HÀNH ĐẶC BIỆT 2024 28 Tài liệu Điện ảnh Công an nhân dân

8 BAY TRÊN ĐÔI CÁNH TỰ DO 2019 23 Tài liệu Điện ảnh Công an nhân dân

9 SAO THÁNG 8 1976 157 (2 tập) Phim truyện Hãng phim truyện Việt Nam

10 HÀ NỘI MÙA ĐÔNG NĂM 46 1997 92 Phim truyện Hãng phim truyện Việt Nam

11 CÁNH ĐỒNG HOANG 1979 95 Phim truyện Hãng phim Giải Phóng

12 NGÃ BA ĐỒNG LỘC 1997 90 Phim truyện Hãng phim truyện Việt Nam

13 HÀ NỘI 12 NGÀY ĐÊM 2002 120 Phim truyện Hãng phim truyện Việt Nam

14 BÀ GIÀ ĐI BỤI 2024 111 Phim truyện Công ty Cổ phần Phim truyện I

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T18:38:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Trần Hải Sơn<sonth.muongla@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T09:25:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG LA<muongla.@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T09:25:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG LA<muongla.@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T09:26:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG LA<muongla.@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!